



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

CNPJ: 03.648.540/0001-74
DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

Quinta-feira, 14 de Março de 2024

ANEXO I-RELAÇÕES DE ITENS DA LICITAÇÃO

PROC. DE COMPRA: 00000517/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00000009/2024

DESCRIÇÃO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

	TCE	Item	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
1	242565-3	1491	TESOURA DE PICOTAR DE METAL 21 CM PONTO VERMELHO	UNIDADE	35,0000	64,9900	2.274,65
Especificação:			TESOURA DE PICOTAR DE METAL 21 CM PONTO VERMELHO				
2	401626-2	1536	BOLA DE ISOPOR 75MM PACOTE COM 20 UND	UNIDADE	50,0000	22,9200	1.146,00
Especificação:			BOLA DE ISOPOR 75MM				
3	280734-3	1540	COLA PERMANENTE	UNIDADE	70,0000	35,9000	2.513,00
Especificação:			COLA - DO TIPO PERMANENTE (ACRÍLEX),PARA APLICACAO EM TECIDO, 37G				
4	288080-6	3131	BOLA DE ISOPOR 50MM - PACOTE COM 50 UNIDADES	UNIDADE	50,0000	30,8900	1.544,50
Especificação:			BOLA DE ISOPOR 50MM - PACOTE COM 50 UNIDADES				
5	258533-2	3181	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	UNIDADE	20,0000	45,8300	916,60
Especificação:			PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA				
6	50441-6	3206	TELA BRANCA 80X60CM	UNIDADE	200,0000	33,0000	6.600,00
Especificação:			TELA BRANCA 80X60CM				
7	65213-0	15876	COLA CASCOREZ EXTRA	TUBO 1,000 L	70,0000	35,2100	2.464,70
Especificação:			COLA CASCOREZ EXTRA				
8	00060650	17500	PINCEL 00	UNIDADE	90,0000	5,1300	461,70
Especificação:			PINCEL - DE CERDA SINTETICA , REDONDO, CABO DE PLASTICO, TAMANHO Nº00				
9	0008620	20820	LÁPIS Nº2 JUMBO GROSSO CX 144 UNIDADES	CAIXA 144 UN	100,0000	62,9000	6.290,00
Especificação:			LAPIS Nº2 JUMBO GROSSO CX 144 UNIDADES				
10	0005179	20909	APAGADOR C/ COLETOR EM MADEIRA, ESTREITO	UNIDADE	20,0000	21,1700	423,40
Especificação:			APAGADOR - PARA QUADRO VERDE,DE MADEIRA, COM DEPOSITO DE GIZ				
11	324242-0	21021	LÁPIS DE COR GRANDE JUMBO GROSSO 24 CORES	CAIXA 24 UNI	1000,0000	75,2000	75.200,00
Especificação:			LAPIS DE COR GRANDE JUMBO GROSSO 24 CORES				
12	164164-6	21051	COLA BASTÃO 40 GRAMAS	CAIXA 12 UNI	125,0000	36,4000	4.550,00
Especificação:			COLA BASTAO 40 GRAMAS				
13	193292-6	21234	PACOTE DE PALITO 100X1	CAIXA 100 UN	350,0000	17,4900	6.121,50
Especificação:			PALITO DE PICOLE 100X1				
14	28153-0	21350	COLA COLORIDA CX. C/06 CORES	CAIXA 6,000 L	700,0000	14,2400	9.968,00
Especificação:			COLA COLORIDA CX. C/06 CORES				
15	322992-0	21352	GIZÃO DE CERA FORMATO ANATÔMICO, ANTIALÉRGICO, CORES SORTIDAS, COM ESFERAS ANTIDESLIZANTES E ALTA RESISTÊNCIA CONTRA QUEBRA	CAIXA 12 UNI	1000,0000	7,8200	7.820,00
Especificação:			GIZAO DE CERA FORMATO ANATOMICO, ANTIALERGICO, CORES SORTIDAS, COM ESFERAS ANTIDESLIZANTES E ALTA RESISTENCIA CONTRA QUEBRA				
16	406326-0	21359	PAPEL COLOR SET PACOTE C/ 20 FLS	PACOTE 20,00	250,0000	23,4500	5.862,50
Especificação:			PAPEL COLOR SET 48X66 CORES ESCOLAR C/ 20 FLS				
17	368694-9	21541	ESTOJO ESCOLAR	UNIDADE	20,0000	20,0000	400,00
Especificação:			ESTOJO ESCOLAR - EM PLASTICO,FORMATO RETANGULAR,COM ZIPER				
18	380589-1	21804	TINTA GUACHE CAIXA COM 12 UNIDADES DE 15ML	CAIXA 12 UNI	1000,0000	16,0000	16.000,00
Especificação:			TINTA GUACHE CAIXA COM 12 UNIDADES DE 15ML				
19	62776-3	21890	MASSA DE MODELAR CAIXA C/ 06 UNIDADES 150G	CAIXA 6,000 L	800,0000	45,0000	36.000,00
Especificação:			MASSA DE MODELAR CAIXA C/ 06 UNIDADES 150G				
20	162219-6	21991	CADERNO EXPIRAL CAPA DURA UNIVERSITARIO 96 FOLHAS TAMANHO GRANDE	CAIXA 40 UNI	600,0000	665,0000	399.000,00
Especificação:			CADERNO EXPIRAL CAPA DURA UNIVERSITARIO 96 FOLHAS TAMANHO GRANDE				
21	313243-9	35828	CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS M.D.F 48 PEÇAS CAIXA DE MADEIRA	UNIDADE	250,0000	54,1100	13.527,50
Especificação:			BLOCOS LOGICOS -BLOCOS LÓGICOS, CONFECCIONADOS EM M.D.F. 0,28 CM E 1,2 CM, 48 PEÇAS.PEÇAS COM PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO CORES AZUL, AMARELO E VERMELHO, DIVIDIDOS EM 4 FORMAS: 12 QUADRADOS, 12 TRIÂNGULOS, 12 RETÂNGULOS, 12 CÍRCULOS. TA				
22	147529-0	36012	BANDINHA RÍTMICA 32 INSTRUMENTOS	UNIDADE	40,0000	1.034,7300	41.389,20
Especificação:			BANDINHA RITMICA-CONJUNTO CONTENDO 32 INSTRUMENTOS MUSICAIS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO PRODUTO CONFECCIONADO COM BAIXA SONORIDADE :URDO GIGANTE SURDO MOR ,TAMBOR ,GANZA ,PANDEIRO ,PANDEIRO PASTORIL ,SINO ,FLAUTA DOCE ,CHOCALHO ,A				
23	380816-5	36082	CASINHA DE BONECA EM MADEIRA	UNIDADE	20,0000	400,0000	8.000,00
Especificação:			CASINHA DE BONECA EM MADEIRA; NO MINIMO 3 JANELAS; ; TODAS AS JANELAS DEVEM POSSUIR TRANCA; COM VARANDA; PINTADA; ; DEMENÇÕES: TELHADO RESISTENTE A AÇÃO DOS RAISO UV.				



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

Quinta-feira, 14 de Março de 2024

CNPJ: 03.648.540/0001-74
DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

24	333248-9	38780	COLA PARA ISOPOR CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS	CAIXA 12 UNI	140,0000	224,5000	31.430,00
Especificação:		COLA PARA ISOPOR CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS					
25	133213-9	38971	TESOURA ESCOLAR DE 11CM SEM PONTA CABO EMBORRACHADO	CAIXA 24 UNI	250,0000	35,6000	8.900,00
Especificação:		TESOURA ESCOLAR DE 11CM SEM PONTA CABO EMBORRACHADO					
26	406530-1	39368	COLA BRANCA TUBO COM 226ML CX COM 12 UNIDADES	CAIXA 12 UNI	600,0000	166,0000	99.600,00
Especificação:		COLA BRANCA TUBO COM 226ML CX COM 12 UNIDADES					
27	00023676	45885	MASSA BISCUIT 1KG NATURAL	QUILO	85,0000	24,4900	2.081,65
Especificação:		MASSA PARA MODELAR - EM MASSA BISCUIT, EM CORES DIVERSAS					
28	427342-7	46823	CADERNO - TIPO ESPERIAL 15X1 (15 MATERIAS), UNIVERSITARIO CAPA DURA, COM GUARDA EM OFFSET FORMATO: 200MM X 275MM, COM 300 FOLHAS DE PAPEL NÃO RECICLADO, BOLSA PLÁSTICA E CARTELA DE ADESIVOS.	UNIDADE	300,0000	23,2500	6.975,00
Especificação:		CADERNO - TIPO ESPERIAL 15X1 (15 MATERIAS), UNIVERSITARIO CAPA DURA, COM GUARDA EM OFFSET FORMATO: 200MM X 275MM, COM 300 FOLHAS NÃO RECICLADO, BOLSA PLÁSTICA E CARTELA DE ADESIVOS.					
29	378122-4	46824	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 200 FOLHAS COM ESPIRAL	UNIDADE	600,0000	12,8500	7.710,00
Especificação:		CADERNO PEQUENO CAPA DURA 200 FOLHAS COM ESPIRAL					
30	431784-0	46880	PAPEL ESPECIAL PARA CERTIFICADOS BRANCO 180 G/M² RESMA	UNIDADE	100,0000	389,5000	38.950,00
31	427103-3	46882	PASTA CATALOGO PLASTICO EXTRA GROSSO COM 100 FLS	UNIDADE	110,0000	84,0000	9.240,00
Especificação:		PASTA CATALOGO PLASTICO EXTRA GROSSO COM 100 FLS					
32	186054-2	46885	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR AZUL COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 3 CM	UNIDADE	190,0000	6,0000	1.140,00
Especificação:		PASTA COM ABA E ELASTICO - PLASTICO, PESANDO LOMBO DE 35MM, NO TAMANHO OFICIO, COM ELASTICO E ILHOSES, TIPO POLIONDA, NA COR AZUL					
33	393855-7	46886	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR AZUL COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 5 CM	UNIDADE	405,0000	9,0200	3.653,10
Especificação:		PASTA PLASTICA ESCOLAR AZUL COM ABA ELASTICA, MEDINDO 5 CM					
34	322599-2	46904	TESOURA DE 21CM CABO EMBORRACHADO ANATÔMICO	UNIDADE	105,0000	35,0000	3.675,00
Especificação:		TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL COM 21 CM CABO PLASTICO NA COR PRETA PONTA ARREDONDADA					
35	163426-7	46940	QUADRO BRANCO MELAMINICO DE 1.20X3.00 MTS MOLDURA DE ALUMINIO	UNIDADE	60,0000	524,7300	31.483,80
Especificação:		QUADRO BRANCO MELAMINICO DE 1.20X3.00 MTS MOLDURA DE ALUMINIO					
36	0007343	46945	FITA DECORATIVA LARGA 32X50MM 50 METROS CORES VARIADAS	UNIDADE	140,0000	23,3500	3.269,00
37	305440-3	46949	OLHINHOS-VÁRIOS TAMANHOS-PACOTE COM 100 PARES	PACOTE 100 U	40,0000	7,9900	319,60
38	169034-5	46950	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS PCT C/25 FLS	PACOTE 25,00	50,0000	39,0500	1.952,50
39	340202-9	46951	PAPEL CARTOLINA-COR BRANCA-PACOTE COM 100 UND	PACOTE 100 U	18,0000	95,0000	1.710,00
40	189171-5	46952	PAPEL CARTOLINA-COM 100 UNIDADES-CORES DIVERSAS	PACOTE 100 U	6,0000	95,0000	570,00
41	223397-5	46953	PAPEL DECORATIVO-PACOTE COM 25 FOLHAS	UNIDADE	5,0000	30,8500	154,25
Especificação:		PAPEL DECORATIVO-PACOTE COM 25 FOLHAS					
42	413304-8	46954	PAPEL CONTACT ROLO C/ 50 METROS AMADEIRADO	ROLO 50,000	30,0000	133,7500	4.012,50
43	345908-0	46955	PAPEL CREPOM CX C/ 40 UNIDADES-CORES VARIADAS	CAIXA 40,000	77,0000	42,0000	3.234,00
44	169036-1	46956	PAPEL LAMINADO-PACOTE COM 25 UNIDADES	UNIDADE	110,0000	37,2400	4.096,40
45	00021706	46957	PAPEL MICRO ONDULADO CORES DIVERSAS E ESTAMPADOS	PACOTE 50,00	50,0000	215,0000	10.750,00
Especificação:		PAPEL - TIPO MICRO ONDULADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 170 G/M2, COR VARIADAS, COMPRIMENTO 80 CM E LARGURA 50 CM					
46	144982-6	46958	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO-ROLO COM 25 METROS	UNIDADE	10,0000	133,6000	1.336,00
Especificação:		PAPEL CELOFANE ESTAMPADO-ROLO COM 25 METROS					
47	400556-2	46959	PAPEL VEGETAL-PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE 50,00	20,0000	27,4500	549,00
48	345457-6	46960	PLÁSTICO DE MESA COLORIDO EM NAPA Nº 0-10	UNIDADE	92,0000	21,9600	2.020,32
Especificação:		PLASTICO DE MESA COLORIDO EM NAPA Nº 0-10, COM 1,5 METROS DE LARGURA					
49	351883-3	46961	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA ROLO COM 25 MTS	ROLO 50,000	50,0000	495,8300	24.791,50
50	275847-4	46966	TINTA SPRAY DOURADO 350ML	TUBO 350,000	75,0000	26,0000	1.950,00
51	179431-0	46968	TINTA SPRAY PRATA 350ML	UNIDADE	72,0000	26,0000	1.872,00
52	265135-1	46970	BALÕES COLORIDOS VÁRIOS FORMATOS PACOTE COM 50	PACOTE 50 UN	500,0000	5,8000	2.900,00
Especificação:		BALÃO PLASTICO EM LATEX TAMANHO MEDIO EM CORES VARIADAS					
53	00056464	48182	GUARDANAPOS E PAPEL PARA DECOUPAGEM COM DIMENSÃO 33CMX33CM PACOTE COM 5FLS	UNIDADE	165,0000	13,4500	2.219,25
Especificação:		PAPEL PARA DECOUPAGE - DO TIPO GUARDANAPO PARA DECOUPAGE, MEDINDO 33X33 CM, PCT C/5 FLS					
54	00055040	50524	BRINQUEDO EDUCATIVO DIDÁTICO CASINHA DA DINDA ARANHA	UNIDADE	200,0000	97,0000	19.400,00
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO DIDATICO CASINHA DA DINDA ARANHA					
55	0006275	50525	BRINQUEDO EDUCATIVO GIRAFÁ DIDÁTICA COM BLOCOS MERCO TOYS	UNIDADE	100,0000	41,8000	4.180,00
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO GIRAFÁ DIDATICA COM BLOCOS MERCO TOYS					
56	0003527	50526	BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS MERCO TOYS	UNIDADE	170,0000	77,5000	13.175,00
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDATICO COM BLOCOS MERCO TOYS					



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

Quinta-feira, 14 de Março de 2024

CNPJ: 03.648.540/0001-74

DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

57	171555-0	51062	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, DE MADEIRA, MEDINDO 17 X 6,3CM, COM BASE DE FELTRO	UNIDADE	77,0000	5,2000	400,40
Especificação:			APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO, DE MADEIRA, MEDINDO 17 X 6,3CM, COM BASE DE FELTRO				
58	326412-2	51067	BORRACHA RETANGULAR Nº 20 NA COR BRANCA	CAIXA 20 UNI	120,0000	22,0000	2.640,00
Especificação:			BORRACHA - DE LATEX NATURAL,PARA LAPIS E GRAFITE,FORMATO RETANGULAR,NUMERO 20,NA COR BRANCA				
59	3728-1	51068	BORRACHA RETANGULAR Nº 40 NA COR BRANCA	CAIXA 40 UNI	120,0000	22,8000	2.736,00
Especificação:			BORRACHA - DE LATEX NATURAL,ESCOLAR, PARA LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NUMERO 40, NA COR BRANCA				
60	105406-6	51069	BORRACHA RETANGULAR Nº 60 NA COR BRANCA	CAIXA 60 UNI	200,0000	25,2000	5.040,00
Especificação:			BORRACHA - DE LATEX NATURAL,ESCOLAR, PARA LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NUMERO 60, NA COR BRANCA				
61	162219-6	51070	CADERNO BROCHURA COM 96 FLS 01 MATERIA	UNIDADE	20,0000	13,4000	268,00
Especificação:			CADERNO BROCHURA - CADERNO CAPA DURA, UNIVERSITARIO, CAPA SIMPLES, PESANDO 90G/M2, COM 96 FLS, PESANDO 56G/M2, 1 MATERIA				
62	422020-0	51072	CADERNO BROCHURA COM 50 FOLHAS	UNIDADE	2500,0000	8,8500	22.125,00
Especificação:			CADERNO - TIPO BROCHURA,COSTURADO,MEDINDO 300,00X217,00MM,NO FORMATO UNIVERSITARIO,CAPA DURA,COM 1250G/M2,FOLHA PAUTADA,COM 56G/M2				
63	153256-1	51077	CANETA PONTA FINA AZUL PARA GRAVAR EM CD.	CAIXA 12 UNI	45,0000	52,3300	2.354,85
Especificação:			CANETA - CORPO DE PLASTICO OPACO, PONTA FINA, AZUL, CANETA PARA GRAVAR EM CD.				
64	161398-7	51083	COLA BRANCA EM FRASCO DE 1KG	FRASCO 01 KG	50,0000	26,6100	1.330,50
Especificação:			COLA LIQUIDA BRANCA ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1KG				
65	118116-5	51087	FITA ADESIVA CELOFANE MEDINDO (50MMX50M) NA COR TRANSPARENTE	UNIDADE	280,0000	5,9600	1.668,80
Especificação:			A ADESIVA CELOFANE MEDINDO (50MMX50M) NA COR TRANSPARENTE				
66	0008620	51090	LÁPIS PRETO Nº 2 GRAFITE HB ESCRIVE MACIO PRODUTOS ATOXICO E NÃO PERECÍVEL MATERIAL: RESINAS, PIGMENTOS E CERAS	CAIXA 144 UN	20,0000	79,9000	1.598,00
Especificação:			LAPIS PRETO Nº 2 GRAFITE HB ESCRIVE MACIO PRODUTOS ATOXICO E NAO PERECIVEL MATERIAL: RESINAS, PIGMENTOS E CERAS				
67	380851-3	51092	LIVRO PROTOCOLO FORMATO A4 CAPA DURA	UNIDADE	50,0000	24,8200	1.241,00
Especificação:			LIVRO PROTOCOLO FORMATO A4, CAPA DURA CONTENDO 200 FOLHAS DE PAPEL SULFITE				
68	185273-6	51094	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS	CAIXA 12 UNI	50,0000	34,2000	1.710,00
Especificação:			CANETA MARCA TEXTO EM PLASTICO PONTA COM 0,7MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 UNIDADES				
69	134502-8	51095	PASTA SIMPLES PLÁSTICO NO TAMANHO OFICIO	UNIDADE	400,0000	5,7300	2.292,00
Especificação:			PASTA SIMPLES PLASTICO DE POLIPROPILENO ESPESURA DE 0,35 MICRAS, NO TAMANHO OFICIO, COM GRAMPO E TRILHO, NA COR CRISTAL				
70	330986-0	51097	PERCEVEJO EM METAL LATONADO	CAIXA 100 UN	24,0000	6,6100	158,64
Especificação:			PERCEVEJO EM METAL LATONADO COM DIAMETRO DE 10,00MM				
71	311670-0	51098	PERFURADOR PARA PAPEL COM CAPACIDADE DE 25 FOLHAS	UNIDADE	70,0000	34,9500	2.446,50
Especificação:			PERFURADOR PARA PAPEL - METALICO, DIMENSOES 91X112X45MM, APOIO DA BASE DE POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM ACO E MOLAS DE CAPACIDADE DE 25 FOLHAS DE 75G/M2, DIAMETRO DO FURO 6MM, DISTANCIA DOS FUROS 80MM,COM 02 VAZADORES,MARGEADOR PLASTICO CENTRALIZACAO DOS FUROS				
72	194436-3	51099	PINCEL ATOMICO NA COR AZUL COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA DO TIPO 1100-P	CAIXA 12 UNI	26,0000	59,0100	1.534,26
Especificação:			PINCEL ATOMICO NA COR AZUL COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA DO TIPO 1100-P				
73	343832-5	51100	COLA DE SILICONE EM BASTAO	UNIDADE	140,0000	43,2600	6.056,40
Especificação:			COLA DE SILICONE - EM SILICONE,DEVENDO SER APLICADA QUENTE ATRAVES DE PISTOLA APROPRIADA,PARA COLAR MATERIAIS EM PVC, PLASTICO, ALUMINIO,DEVENDO SER FORNECIDO EM BASTAO				
74	00015852	51177	PAPEL DE SEDA 50X70CM, 20C/M2 - CORES VARIADAS	UNIDADE	100,0000	27,5500	2.755,00
Especificação:			PAPEL - SEDA 50X70 CM, 20G/M2, CORES VARIADAS				
75	345525-4	51490	VERNIZ VITRAL 250 ML	FRASCO 250,0	50,0000	59,9000	2.995,00
Especificação:			VERNIZ (USO PEDAGOGICO) - COLORIDA, PARA APLICACAO SOBRE TINTAS,SECAGEM RAPIDA, USO ARTESANAL (VERNIZ VITRAL),EMBALADO DE FORMA ACORDO COM A UNIDADE DE FORNECIMENTO,COMPOSICAO: RESINA ALQUÍDICA, SOLVENTES E CORANTES. PRODUTO TOXICO E INFLAMAVEL.				
76	0007120	51491	PRIMER - ANTICORROSIVO EM ALUMINIO, FERRO E SUPERFICIES GALVANIZADAS, A BASE DE AGUA PARA METAIS, PET E VIDRO, 250ML	UNIDADE	60,0000	58,4500	3.507,00
Especificação:			PRIMER - ANTICORROSIVO EM ALUMINIO, FERRO E SUPERFICIES GALVANIZADAS, A BASE DE AGUA PARA METAIS, PET E VIDRO, 250ML				
77	331795-1	51508	MASSA BISCUIT 1KG BRANCA	QUILO	70,0000	30,4100	2.128,70
Especificação:			MASSA PARA MODELAR - EM MASSA BISCUIT,NA COR BRANCA				
78	00016387	51509	PINCEL CHATO RETO CERDA NATUTRAL Nº 14	UNIDADE	104,0000	8,3500	868,40
Especificação:			PINCEL - CHATO (TIPO 02) Nº 14 - ESPECIFICACOES TECNICAS MINIMAS: FABRICADO EM MATERIAL NOS FILAMENTOS E CERDAS DO TIPO NATURAL, DE PLASTICO, AMARELO, VIROLA EM ALUMINIO, FORMATO CHATO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO				
79	00016384	51510	PINCEL CHATO RETO CERDA NATURAL Nº 08	UNIDADE	104,0000	5,2000	540,80
Especificação:			PINCEL - CHATO (TIPO 02) Nº 08 - ESPECIFICACOES TECNICAS MINIMAS: FABRICADO EM MATERIAL NOS FILAMENTOS E CERDAS DO TIPO NATURAL, DE PLÁSTICO, AMARELO, VIROLA EM ALUMINIO, FORMATO CHATO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO				
80	00016385	51511	PINCEL CHATO RETO CERDA NATURAL Nº 10	UNIDADE	104,0000	5,5300	575,12
Especificação:			PINCEL - CHATO (TIPO 02) Nº 10 - ESPECIFICACOES TECNICAS MINIMAS: FABRICADO EM MATERIAL NOS FILAMENTOS E CERDAS DO TIPO NATURAL, DE PLÁSTICO, AMARELO, VIROLA EM ALUMINIO, FORMATO CHATO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO				
81	00016383	51512	PINCEL CHATO RETO CERDA NATURAL Nº 06	UNIDADE	104,0000	3,9000	405,60
Especificação:			PINCEL - CHATO (TIPO 02) Nº 06 - ESPECIFICACOES TECNICAS MINIMAS: FABRICADO EM MATERIAL NOS FILAMENTOS E CERDAS DO TIPO NATURAL, DE PLÁSTICO, AMARELO, VIROLA EM ALUMINIO, FORMATO CHATO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO				



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

Quinta-feira, 14 de Março de 2024

CNPJ: 03.648.540/0001-74

DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

82	305516-7	51513	TINTA PVA, CORES DIVERSAS,UTILIZADA EM ARTESANATO,ACONDICIONADA EM FRASCO DE 250 ML PACOTE COM 03 UNIDADES	PACOTE	124,0000	110,6300	13.718,12
Especificação:			TINTA PVA, CORES DIVERSAS,UTILIZADA EM ARTESANATO,ACONDICIONADA EM FRASCO DE 250 ML PACOTE COM 03 UNIDADES				
83	190638-0	51514	PINCEL SINTÉTICO CABO PRETO Nº 10	UNIDADE	64,0000	4,5900	293,76
Especificação:			PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, N. 10				
84	69192-5	51519	TINTA PVA PLÁSTICA 37 ML, CORES VARIADAS	UNIDADE	360,0000	7,0000	2.520,00
Especificação:			TINTA PVA PLASTICA, NA CORES V ARIADAS, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE ARTESANATO, PARA PINTURA DE PAPEL, MADEIRA, GESSO, ETC., ACONDICIONADA EM FRASCO COM 37 ML.				
85	00011473	51995	MATERIAL PEDAGOGICO - ENTRE SILABAS E PALAVRAS CONTEM 150 SILABAS, MEDINDO 45X35X3MM CADA. IMPRESSO PELO SISTEMA TRANSFER. PRODUTO DE MADEIRA MDF REFLORESTADA. CAIXA DE PAPELAO. DIMENSOES: 245X210X65MM.	CAIXA	190,0000	90,0000	17.100,00
Especificação:			MATERIAL PEDAGOGICO - ENTRE SILABAS E PALAVRAS CONTEM 150 SILABAS, MEDINDO 45X35X3MM CADA. IMPRESSO PELO SISTEMA TRANSFER. MADEIRA MDF REFLORESTADA. CAIXA DE PAPELAO. DIMENSOES: 245X210X65MM.				
86	00036708	51996	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - MEMÓRIA SILABA INICIAL JOGO EDUCATIVO RECREATIVO AUTOR,RENATA SAVASTANO P JARDINI	UNIDADE	45,0000	48,8200	2.196,90
Especificação:			BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - MEMORIA SILABA INICIAL JOGO EDUCATIVO RECREATIVO AUTOR,RENATA SAVASTANO P JARDINI				
87	166468-9	51997	MATERIAL PEDAGOGICO - JOGO PEDAGOGICO VAMOS FORMAR NUMERAIS, DE MADEIRA, PARA ENSINO MATEMATICO, COM CAIXA EM MADEIRA COM 114 PECAS	CAIXA	37,0000	57,4200	2.124,54
Especificação:			MATERIAL PEDAGOGICO - JOGO PEDAGOGICO VAMOS FORMAR NUMERAIS, DE MADEIRA, PARA ENSINO MATEMATICO, COM CAIXA EM MADEIRA COM 114				
88	419018-1	51998	MATERIAL PEDAGOGICO - CARIMBOS NUMEROS EM LIBRAS,DE MADEIRA,PARA ESTIMULAR O APRENDIZADO DE NUMERAIS EM LIBRAS.,MEDINDO 3,50X4,50CM.,COM 10 PECAS,CAIXA DE PAPEL.	CAIXA	105,0000	74,9000	7.864,50
Especificação:			MATERIAL PEDAGOGICO - CARIMBOS NUMEROS EM LIBRAS,DE MADEIRA,PARA ESTIMULAR O APRENDIZADO DE NUMERAIS EM LIBRAS.,MEDINDO PECAS,CAIXA DE PAPEL.				
89	00011453	51999	JOGO DE DOMINO - DOMINO ADICAO COM 28 PECAS COLORIDAS , MEDINDO 7X3 CM, EM MDF, CAIXA MEDINDO 17X10X4 CM	UNIDADE	60,0000	34,1300	2.047,80
Especificação:			JOGO DE DOMINO - DOMINO ADICAO COM 28 PECAS COLORIDAS , MEDINDO 7X3 CM, EM MDF, CAIXA MEDINDO 17X10X4 CM				
90	00011462	52000	JOGO DE DOMINO - DOMINO SUBTRACAO COM 28 PECAS COLORIDAS , MEDINDO 7X3 CM, EM MDF, CAIXA MEDINDO 17X10X4 CM	UNIDADE	60,0000	34,1400	2.048,40
Especificação:			JOGO DE DOMINO - DOMINO SUBTRACAO COM 28 PECAS COLORIDAS , MEDINDO 7X3 CM, EM MDF, CAIXA MEDINDO 17X10X4 CM				
91	00011456	52001	JOGO DE DOMINO - DOMINO DIVISAO COM 28 PECAS COLORIDAS, MEDINDO 7X3 CM, EM MDF, CAIXA MEDINDO 17X10X4 CM	UNIDADE	60,0000	34,1400	2.048,40
Especificação:			JOGO DE DOMINO - DOMINO DIVISAO COM 28 PECAS COLORIDAS, MEDINDO 7X3 CM, EM MDF, CAIXA MEDINDO 17X10X4 CM				
92	00011461	52002	JOGO DE DOMINO - DOMINO MULTIPLICACAO COM 28 PECAS COLORIDAS, MEDINDO 7X3 CM, EM MDF, CAIXA MEDINDO 17X10X4 CM	UNIDADE	65,0000	34,1400	2.219,10
Especificação:			JOGO DE DOMINO - DOMINO MULTIPLICACAO COM 28 PECAS COLORIDAS, MEDINDO 7X3 CM, EM MDF, CAIXA MEDINDO 17X10X4 CM				
93	00011463	52003	JOGO DE DOMINO - JOGO DE DOMINO EM MDF - ANIMAIS DOMESTICOS COM 28 PECAS 175X150X47 MM	UNIDADE	65,0000	35,0000	2.275,00
Especificação:			JOGO DE DOMINO - JOGO DE DOMINO EM MDF - ANIMAIS DOMESTICOS COM 28 PECAS 175X150X47 MM				
94	201221-9	52004	MATERIAL PEDAGOGICO - DOMINO, DE PLASTICO, PARA RACIOCINIO LOGICO, COM 28 PECAS, EMBALAGEM PLASTICA	CAIXA	60,0000	21,9500	1.317,00
Especificação:			MATERIAL PEDAGOGICO - DOMINO, DE PLASTICO, PARA RACIOCINIO LOGICO, COM 28 PECAS, EMBALAGEM PLASTICA				
95	174973-0	52005	ARO - EM PLASTICO, TIPO BAMBOLE, COLORIDO, COM 85CM DE DIAMETRO	UNIDADE	70,0000	8,9000	623,00
Especificação:			ARO - EM PLASTICO, TIPO BAMBOLE, COLORIDO, COM 85CM DE DIAMETRO				
96	00039119	52006	JOGO DA MEMORIA - EDUCATIVO, PROFISSOES, 40 PECAS	UNIDADE	45,0000	41,8000	1.881,00
Especificação:			JOGO DA MEMORIA - EDUCATIVO, PROFISSOES, 40 PECAS				
97	196485-2	52007	JOGO DE MEMORIA - EM MDF, PARA ALFABETIZACAO, COM 40 PECAS	UNIDADE	45,0000	39,4500	1.775,25
Especificação:			JOGO DE MEMORIA - EM MDF, PARA ALFABETIZACAO, COM 40 PECAS				
98	196487-9	52008	JOGO DE MEMORIA - EM MDF, MEIOS DE TRANSPORTE, COM 40 PECAS	UNIDADE	65,0000	32,7500	2.128,75
Especificação:			JOGO DE MEMORIA - EM MDF, MEIOS DE TRANSPORTE, COM 40 PECAS				
99	244306-6	52009	MATERIAL PEDAGOGICO - ALFABETO MOVEL (KIT), DE CONFECCIONADO EM EVA, COLORIDO, MAIUSCULO, ATOXICO, LAVAVEL, PARA COM 6MM DE ESPESSURA E 5CM DE ALTURA, EM MATERIAL ANATOMICO, COM KIT COMPOSTO DE 18 CONJUNTOS DE ALFABETOS MOVEIS, COM 78 PECAS, ACONDICI	CAIXA	40,0000	499,0700	19.962,80
Especificação:			MATERIAL PEDAGOGICO - ALFABETO MOVEL (KIT), DE CONFECCIONADO EM EVA, COLORIDO, MAIUSCULO, ATOXICO, LAVAVEL, PARA COM 6MM DE DE ALTURA, EM MATERIAL ANATOMICO, COM KIT COMPOSTO DE 18 CONJUNTOS DE ALFABETOS MOVEIS, COM 78 PECAS, ACONDICIONADO EM 6 COM 03 ALFABETOS MAIUSCULOS EM CADA SACOLA.				
100	258427-1	52010	MATERIAL PEDAGOGICO - ALFABETO MOVEL,CONFECCIONADO EM PVC,COLORIDO,	CAIXA	30,0000	155,0000	4.650,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

Quinta-feira, 14 de Março de 2024

CNPJ: 03.648.540/0001-74

DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

			MAIUSCULO, ATOXICO, LAVAVEL, COM 6MM DE ESPESSURA E 5CM DE ALTURA, EM MATERIAL ANATOMICO,CONTENDO 03 ALFABETOS MOVEIS, PERFAZENDO 78 PECAS,EMBALADOS EM 01 SACOLA PLASTICA COM ZIPER,				
Especificação:		MATERIAL PEDAGOGICO - ALFABETO MOVEL,CONFECCIONADO EM PVC,COLORIDO, MAIUSCULO, ATOXICO, LAVAVEL, COM 6MM DE ESPESSURA E 5CM DE MATERIAL ANATOMICO,CONTENDO 03 ALFABETOS MOVEIS, PERFAZENDO 78 PECAS,EMBALADOS EM 01 SACOLA PLASTICA COM ZIPER, KIT COMPOSTO PLASTICO RESISTENTE COM ZIPER, CONTENDO 06 CONJUNTOS.					
101	00027878	52011	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - PULA CORDA MEDINDO 2 METROS, CABO DE MADEIRA E CORDA CONFECCIONADA EM NYLON	POTE 40,000	35,0000	24,8800	870,80
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - PULA CORDA MEDINDO 2 METROS, CABO DE MADEIRA E CORDA CONFECCIONADA EM NYLON					
102	0004862	52012	CORDAS - DO TIPO PULA CORDAS COLETIVO, SENDO A CORDA EM POLIESTER E O CABO EM MDF, DESENVOLVE A COORDENACAO MOTORA E O EQUILIBRIO, DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO 6 X 25 X 15 CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO 400 GRAMAS.	UNIDADE	30,0000	19,1500	574,50
Especificação:		CORDAS - DO TIPO PULA CORDAS COLETIVO, SENDO A CORDA EM POLIESTER E O CABO EM MDF, DESENVOLVE A COORDENACAO MOTORA E O APROXIMADAS DO PRODUTO 6 X 25 X 15 CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO 400 GRAMAS.					
103	00057480	52013	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO BALDE COM BLOCOS PARA MONTAR COM 28 PECAS DE PLASTICO	UNIDADE	80,0000	64,0100	5.120,80
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO BALDE COM BLOCOS PARA MONTAR COM 28 PECAS DE PLASTICO					
104	00021555	52014	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - EM MATERIAL PLASTICO, BLOCOS DE MONTAR TIPO BLOCAO COM 120 PECAS, MEDINDO (CXLXA) 10 X 10 CM	POTE 40,000	30,0000	361,5900	10.847,70
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - EM MATERIAL PLASTICO, BLOCOS DE MONTAR TIPO BLOCAO COM 120 PECAS, MEDINDO (CXLXA) 10 X 10 CM					
105	233523-9	52015	JOGO DE BINGO - DE PLASTICO, JOGO DE BINGO EM NUMEROS, COM APROXIMADAMENTE 500G, COMPOSTO DE 48 CARTELAS, BOLAS ENUMERADAS DE 01 A 90, 01 GLOBO, 01 TABULEIRO	UNIDADE	40,0000	69,9000	2.796,00
Especificação:		JOGO DE BINGO - DE PLASTICO, JOGO DE BINGO EM NUMEROS, COM APROXIMADAMENTE 500G, COMPOSTO DE 48 CARTELAS, BOLAS ENUMERADAS DE GLOBO, 01 TABULEIRO					
106	00034505	52016	MATERIAL PEDAGOGICO - ALFABETO BINGO DE LETRAS - EVA - 196 PECAS, JOGO DE BINGO COLORIDO. COMPOSTO POR: 1 ALFABETO COMPLETO DE 5 CM DE ALTURA, 10 CARTELAS DE JOGO COM LETRAS SERIGRAFADAS COM TINTA VINÍLICA ATOXICA, MEDINDO 23 X 20 CM; 160 LETRAS MENO	UNIDADE	50,0000	54,7500	2.737,50
Especificação:		MATERIAL PEDAGOGICO - ALFABETO BINGO DE LETRAS - EVA - 196 PECAS, JOGO DE BINGO COLORIDO. COMPOSTO POR: 1 ALFABETO COMPLETO DE 5 ALTURA, 10 CARTELAS DE JOGO COM LETRAS SERIGRAFADAS COM TINTA VINÍLICA ATOXICA, MEDINDO 23 X 20 CM; 160 LETRAS MENORES DE 4 CM DE					
107	00027637	52017	MATERIAL PEDAGOGICO - BINGO DO ALFABETO CONFECCIONADAO EM MDF, CONTEM 30 TABULEIROS IMPRESSOS EM POLICROMIA, DIMENSOES APROXIMADAMENTE 120X120X2,8MM, 500 MARCADORES COLORIDOS EM EVA, 26 LETRAS DE FORMA MAIUSCULAS APROXIMADAMENTE 50X50X6 MM E 01 SAC	UNIDADE	50,0000	180,0000	9.000,00
Especificação:		MATERIAL PEDAGOGICO - BINGO DO ALFABETO CONFECCIONADAO EM MDF, CONTEM 30 TABULEIROS IMPRESSOS EM POLICROMIA, DIMENSOES 120X120X2,8MM, 500 MARCADORES COLORIDOS EM EVA, 26 LETRAS DE FORMA MAIUSCULAS APROXIMADAMENTE 50X50X6 MM E 01 SACOLA TECIDO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO					
108	0000811	52018	JOGO DE QUEBRA CABECA - TIPO ENCAIXE PARA CRIANCAS A PARTIR DE 18 MESES	UNIDADE	56,0000	75,3300	4.218,48
Especificação:		JOGO DE QUEBRA CABECA - TIPO ENCAIXE, CONFECCIONADO COM SUA BASE EM MDF, PEÇAS PARA ENCAIXE EM 3 CAMADAS, 01 MDF, 01 E.V.A E 01 DUPLEX EMPASTADO COM IMPRESSÃO DO TEMA ESCOLHIDO. PARA CRIANCAS					
109	0000797	52019	JOGO DE QUEBRA CABECA - CONFECCIONADO EM MDF, TEMAS VARIADOS, COM APROXIMADAMENTE 100 PECAS	UNIDADE	40,0000	99,0000	3.960,00
Especificação:		JOGO DE QUEBRA CABECA - CONFECCIONADO EM MDF, TEMAS VARIADOS, COM APROXIMADAMENTE 100 PECAS					
110	98085-4	52020	MATERIAL PEDAGOGICO - QUEBRA CABECA, DE VARIEDADES, PARA MEMORIZACAO, COM 104 PECAS, ACONDICIONADO EM CAIXA	UNIDADE	30,0000	133,3300	3.999,90
Especificação:		MATERIAL PEDAGOGICO - JOGO DE QUEBRA CABECA, DE VARIEDADES, CONFECCIONADO EM MDF (MADEIRA DE REFLORESTAMENTO), EMPASTADAS GRÁFICO, PEÇAS RECORTADAS COM BORDAS ARREDONDADAS, DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM.					
111	00011774	52021	JOGO DE QUEBRA CABECA - QUEBRA CABECA GEOMETRICO COM 24 PECAS COLORIDAS, COM DIVERSAS FORMAS GEOMETRICAS DIFERENTES TAMANHOS, EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 25,5X26X5 CM	UNIDADE	70,0000	63,8500	4.469,50
Especificação:		JOGO DE QUEBRA CABECA - QUEBRA CABECA GEOMETRICO COM 24 PECAS COLORIDAS, COM DIVERSAS FORMAS GEOMETRICAS DIFERENTES MADEIRA MEDINDO 25,5X26X5 CM					
112	0000769	52022	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - BALANÇA INFANTIL EM MADEIRA PARA APRENDIZADO DE PESOS E MEDIDAS	UNIDADE	70,0000	88,1000	6.167,00
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - BALANÇA INFANTIL EM MADEIRA PARA APRENDIZADO DE PESOS E MEDIDAS					
113	00055053	52023	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - MAQUINA CAIXA REGISTRADORA INFANTIL 15 PEÇAS, 1 SIMULADOR DE LEITOR DE PRODUTOS	UNIDADE	50,0000	152,9900	7.649,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

Quinta-feira, 14 de Março de 2024

CNPJ: 03.648.540/0001-74

DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - MAQUINA CAIXA REGISTRADORA INFANTIL 15 PEÇAS, 1 SIMULADOR DE LEITOR DE PRODUTOS					
114	00057388	52024	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - KIT INFANTIL COM 2 PECAS DO TIPO CHOCALHO DE BICHO DE 12 CM DE ALTURA	UNIDADE	62,0000	53,3700	3.308,94
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - KIT INFANTIL COM 2 PECAS DO TIPO CHOCALHO DE BICHO DE 12 CM DE ALTURA					
115	0006376	52025	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - KIT DE 04 DEDOCES DE PERSONAGENS DE CONTOS E ESTORIAS INFANTIS, MATERIAL: FELTRO.	UNIDADE	62,0000	29,4900	1.828,38
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - KIT DE 04 DEDOCES DE PERSONAGENS DE CONTOS E ESTORIAS INFANTIS, MATERIAL: FELTRO.					
116	00055033	52026	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO TAPETE EVA ANTIDERRAPANTE INFANTIL AMARELINHA 14 PECAS DE 33X40	UNIDADE	66,0000	80,1700	5.291,22
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO TAPETE EVA ANTIDERRAPANTE INFANTIL AMARELINHA 14 PECAS DE 33X40					
117	00055223	52027	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - TAPETE TATAME EVA 36 PLACAS COM ALFABETO E NUMEROS INFANTIL COLORIDO 8MM	UNIDADE	80,0000	169,9500	13.596,00
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - TAPETE TATAME EVA 36 PLACAS COM ALFABETO E NUMEROS INFANTIL COLORIDO 8MM					
118	00015660	52028	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO BANDINHA RITMICA, CONJUNTO CONTENDO 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS COM NOMES EM BRAILLE, EM CADA UM, ISENTOS DE ARESTAS, FARPAS OU SALIENCIAS CORTANTES OU QUE IMPLIQUEM EM FALTA DE SEGURANCA DO USUARIO	UNIDADE	30,0000	894,0000	26.820,00
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO BANDINHA RITMICA, CONJUNTO CONTENDO 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS COM NOMES EM BRAILLE, ISENTOS DE ARESTAS, FARPAS OU SALIENCIAS CORTANTES OU QUE IMPLIQUEM EM FALTA DE SEGURANCA DO USUARIO, SENDO:UM AGOGO DUPLO BLAK; UMA CAMPANELA COM GUIZOS; UMA CASTANHOLA (PAR); UM CHOCALHO INFANTIL; UM AFOXE; UMA CLAVE DE RUMBA (PAR); UM CONGUE DE FLAUTA; UM GANZA MIRIM SIMPLES; DOIS PANDEIROS; UMA PLATINELA; PRATO (PAR); UM RECO-RECO INFANTIL; UM SININHO INFANTIL; UM SURDO UM SURDO MOR INFANTIL; UM TRIANGULO INFANTIL; UM TRIANGULO INFANTIL					
119	391530-1	52029	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - EM POLIPROPILENO, TIPO: TRICICLO INFANTIL FUNCIONAMENTO MANUAL	UNIDADE	35,0000	460,5900	16.120,65
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - EM POLIPROPILENO, TIPO TRICICLO INFANTIL, UNISSEX, ROBUSTO, ESTRUTURA MEDINDO APROX. 30,00 CM X 31,00 CM (CXLX) PARA FAIXA ETARIA DE 2 A 4 ANOS, SENDO ADMITIDO VARIACAO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS. MANUAL DE INTRUCOES DE PORTUGUES. SELO INMETRO E GARANTIA DE TRES MESES					
120	355078-8	52030	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - EM POLIPROPILENO -, TIPO TRICICLO INFANTIL, UNISSEX COM 03 RODAS SENDO 01 DIANTEIRA E 02 TRASEIRAS COM ASSENTO ANATOMICO E ADESIVOS DECORATIVOS COM EMPURRADOR/HASTE REMOVIVEL EM TUBO DE ACO CARBONO COM FIXACAO DIRETA	UNIDADE	30,0000	485,8000	14.574,00
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - EM POLIPROPILENO -, TIPO TRICICLO INFANTIL, UNISSEX COM 03 RODAS SENDO 01 DIANTEIRA E 02 ASSENTO ANATOMICO E ADESIVOS DECORATIVOS COM EMPURRADOR/HASTE REMOVIVEL EM TUBO DE ACO CARBONO COM FIXACAO DIRETA NO EIXO TRASEIRA DO ASSENTO, ESTRUTURA MEDINDO APROX. 90,00 CM X 41,00 CM X 94,00 CM X 58,00 CM (C X L X A X P) PODENDO VARIAR 10% NA ALTURA. FAIXA ETARIA DE 1 A 3 ANOS. MANUAL DE INSTRUCAO E MONTAGEM EM PORTUGUES. SELO INMETRO E GARANTIA DE 03 MESES					
121	00054320	52031	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - ANDADOR PARA BEBE DE EMPURRAR: ANDADOR INFANTIL 2 EM 1 (ANDADOR E CENTRO DE ATIVIDADES), COM TRAVAS DE SEGURANÇA NAS RODAS DIANTEIRAS, UNISSEX, COM DIVERSAS INTERAÇÕES E SONS IDADE MINIMA RECOMENDADA: 9 MESES	UNIDADE	40,0000	350,0000	14.000,00
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - ANDADOR PARA BEBE DE EMPURRAR: ANDADOR INFANTIL 2 EM 1 (ANDADOR E CENTRO DE ATIVIDADES), COM SEGURANÇA NAS RODAS DIANTEIRAS, UNISSEX, COM DIVERSAS INTERAÇÕES E SONS IDADE MINIMA RECOMENDADA: 9 MESES COM SELO DO INMETRO 39,5 X L= 34 CM					
122	00061789	52032	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - SUPERMERCADO INFANTIL KIT CARRINHO DE COMPRAS SCANNER: COMPOSTO POR 47 PECAS. MATERIAL PLASTICO RESISTENTE. TAMANHO 61X37X80 CM. CONTEM PRATELEIRAS, CAIXA REGISTRADORA COM DINHEIRO, SCANNER COM LUZ E SOM PARA BIPAR	UNIDADE	60,0000	827,5000	49.650,00
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - SUPERMERCADO INFANTIL KIT CARRINHO DE COMPRAS SCANNER: COMPOSTO POR 47 PECAS. MATERIAL RESISTENTE. TAMANHO 61X37X80 CM. CONTEM PRATELEIRAS, CAIXA REGISTRADORA COM DINHEIRO, SCANNER COM LUZ E SOM PARA BIPAR OS CARRINHO PARA COMPRAS. ACESSORIOS: 1 CAIXINHA DE CHOCOLATE, 1 CAIXINHA DE DOCE, 2 CAIXINHAS DE SALGADINHO CHIPS, 1 CARRINHO DE CAIXA REGISTRADORA, 2 LATAS DE SUCO, 4 GARRAFINHAS DE SUCOS, 2 ABACATES, 2 CACHOS DE UVA, 2 BERINJELAS, 1 ESPIGA DE MILHO, 2 OVOS, 1 LIMÕES, 2 CENOURAS, 2 CACHOS DE BANANA, 2 REPOLHOS, 1 LARANJA, 3 MOEDAS 5, 3 MOEDAS 10, 3 MOEDAS 25, 3 DINHEIRINHO NOTA 5, 3 NOTA 10 E 3 DINHEIRINHO NOTA 25.					
123	0006613	52034	BRINQUEDO CONJUNTO INFANTIL BATEDEIRA E LIQUIDIFICADOR - CONFECCIONADO EM MATERIAL DO TIPO POLIPROPILENO, COM PA E HELICE QUE GIRAM, PECAS NA COR ROSA E BRANCO COM ILUSTRACOES COLORIDAS DAS PRINCESAS DA DISNEY, ACOMPANHA UMA CARTELA DE ADESIVOS	UNIDADE	60,0000	189,6300	11.377,80
Especificação:		BRINQUEDO CONJUNTO INFANTIL BATEDEIRA E LIQUIDIFICADOR - CONFECCIONADO EM MATERIAL DO TIPO POLIPROPILENO, COM PA E HELICE QUE NA COR ROSA E BRANCO COM ILUSTRACOES COLORIDAS DAS PRINCESAS DA DISNEY, ACOMPANHA UMA CARTELA DE ADESIVOS PARA DECORAR OS					
124	0000737	52035	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO MINI CARRO INFANTIL, CONTENDO 1 TOTOQUINHA, COM APOIO PARA OS PES E PARA OS BRACOS, 1 CAPACETE, 1 CELULAR DE BRINQUEDO, 1 HASTE PARA EMPURRAR, EM PLASTICO RESISTENTE E ATOXICO,	UNIDADE	105,0000	679,9000	71.389,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

Quinta-feira, 14 de Março de 2024

CNPJ: 03.648.540/0001-74

DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

			RECOMENDADO PARA CRIANÇAS				
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO MINI CARRO INFANTIL, CONTENDO 1 TOTOQUINHA, COM APOIO PARA OS PÉS E PARA OS BRACOS, 1 CELULAR DE BRINQUEDO, 1 HASTE PARA EMPURRAR, EM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 1 ANO DE CERTIFICADO PELO INMETRO.					
125	108394-5	52036	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - FEITO EM EM MADEIRA E FIBROCIMENTO, EM CASA DE BONECA, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO, DIVERSAS CORES E MOTIVOS INFANTIS, MEDINDO 2,00 X 2,50 X 2,30 METROS	UNIDADE	60,0000	7.614,2500	456.855,00
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - FEITO EM EM MADEIRA E FIBROCIMENTO, EM CASA DE BONECA, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO, MOTIVOS INFANTIS, MEDINDO 2,00 X 2,50 X 2,30 METROS					
126	00016496	52037	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - CIRCUITO BEBE EM L, COMPOSTO POR 4 PECAS, CONFECCIONADO DE ESPUMA REVESTIDA DE BAGUM, AUXILIA NA COORDENACAO MOTORA, MEDIDINDO 1,90(C) X 1,20(L) X 0,50(A) CM, PESO 7KG.	UNIDADE	30,0000	2.492,2200	74.766,60
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - CIRCUITO BEBE EM L, COMPOSTO POR 4 PECAS, CONFECCIONADO DE ESPUMA REVESTIDA DE BAGUM, COORDENACAO MOTORA, MEDIDINDO 1,90(C) X 1,20(L) X 0,50(A) CM, PESO 7KG.					
127	414873-8	52038	CIRCUITO - PARA BEBE, EM ESPUMA DE DENSIDADE 14, EMBORRACHADO, COMPOSTO POR 11% DE POLIALGODAO E 89% DE POLIESTER, COM 4 MODULOS, COMPOSTO DE ESCADA, RAMPA, QUADRADO E CANTO, COM 700,00X500,00X250,00MM## 700,00X500,00X250,00MM## 500,00X500,00X250,00MM	UNIDADE	30,0000	3.100,0000	93.000,00
Especificação:		CIRCUITO - PARA BEBE, EM ESPUMA DE DENSIDADE 14, EMBORRACHADO, COMPOSTO POR 11% DE POLIALGODAO E 89% DE POLIESTER, COM 4 ESCADA, RAMPA, QUADRADO E CANTO, COM 700,00X500,00X250,00MM## 700,00X500,00X250,00MM## 500,00X500,00X250,00MM E RESPECTIVAMENTE					
128	00011477	52039	MATERIAL PEDAGOGICO - CENTOPEIA 4,00M EM BAGUNZITO IDADE: PRE-ESCOLA. COMPOSICAO: CENTOPEIA OU TUNEL DE BAGUNZITO TUBULAR, SANFONADO. MEDINDO 4,00M DE COMPRIMENTO E 50CM DE DIAMETRO.	UNIDADE	50,0000	531,5000	26.575,00
Especificação:		MATERIAL PEDAGOGICO - CENTOPEIA 4,00M EM BAGUNZITO IDADE: PRE-ESCOLA. COMPOSICAO: CENTOPEIA OU TUNEL DE BAGUNZITO TUBULAR, MEDINDO 4,00M DE COMPRIMENTO E 50CM DE DIAMETRO.					
129	0007701	52040	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - JOGO DE MATEMÁTICA DE MADEIRA PARA AS CRIANÇAS APRENDEREM MATEMÁTICA SIMPLES CÁLCULO.	UNIDADE	105,0000	55,6700	5.845,35
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - JOGO DE MATEMATICA DE MADEIRA PARA AS CRIANÇAS APRENDEREM MATEMATICA SIMPLES CALCULO.					
130	0000768	52041	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - CONFECCIONADO EM EVA, COM 15 A 18 PECAS DE ENCAIXE COLORIDAS QUE FORMAM UM TABULEIRO TIPO JOGO AMARELINHA	UNIDADE	60,0000	105,6400	6.338,40
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - CONFECCIONADO EM EVA, COM 15 A 18 PECAS DE ENCAIXE COLORIDAS QUE FORMAM UM TABULEIRO TIPO					
131	00032202	52042	MATERIAL PEDAGOGICO - JOGO EDUCATIVO - RELACIONADO A JOGOS TRADICIONAIS (COMO XADREZ, RESTA 1, DAMAS, JOGO DA VELHA, ETC.). CONTENDO: 02 TABULEIROS COM NO MINIMO 0,90M X 0,90M. EMBALAGEM TUBULAR RESISTENTE: 1,12M X 8CM X 8CM. 02 KITS DE PECAS	UNIDADE	140,0000	100,7000	14.098,00
Especificação:		MATERIAL PEDAGOGICO - JOGO EDUCATIVO - RELACIONADO A JOGOS TRADICIONAIS (COMO XADREZ, RESTA 1, DAMAS, JOGO DA VELHA, ETC.). TABULEIROS COM NO MINIMO 0,90M X 0,90M. EMBALAGEM TUBULAR RESISTENTE: 1,12M X 8CM X 8CM. 02 KITS DE PECAS (18 EM CADA KIT), REGRA DO					
132	00051538	52043	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO JOGO DE ARGOLA E BOCA DE PALHACO, DESCRICAO: BOCA DO PALHACO DE MADEIRA MEDINDO 45 X 58 CM, SUPORTE PARA OS PINOS DA ARGOLA 6 X 45 CM.	UNIDADE	100,0000	429,8800	42.988,00
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO JOGO DE ARGOLA E BOCA DE PALHACO, DESCRICAO: BOCA DO PALHACO DE MADEIRA MEDINDO 45 X SUPORTE PARA OS PINOS DA ARGOLA 6 X 45 CM.					
133	309209-7	52044	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - CONFECCIONADO EM MADEIRA, TIPO JOGO JENGA, CONTENDO 54 BLOCOS, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 8 ANOS DE IDADE, MEDINDO LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE: 78 X 278 X 184 MM	UNIDADE	30,0000	71,3000	2.139,00
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - CONFECCIONADO EM MADEIRA, TIPO JOGO JENGA, CONTENDO 54 BLOCOS, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 8 IDADE, MEDINDO LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE: 78 X 278 X 184 MM					
134	00011405	52045	MATERIAL PEDAGOGICO - JOGO EDUCATIVO, BRINCANDO COM A MEMORIA INGLES CONTEM 40 PECAS, MEDINDO 45X45X3MM, IMPRESSO PELO SISTEMA TRANSFER, CAIXA DE PAPELAO, IDADE: 6 ANOS, DIMENSOES: 175X150X47MM	CAIXA	150,0000	70,0000	10.500,00
Especificação:		MATERIAL PEDAGOGICO - JOGO EDUCATIVO, BRINCANDO COM A MEMORIA INGLES CONTEM 40 PECAS, MEDINDO 45X45X3MM, IMPRESSO PELO SISTEMA CAIXA DE PAPELAO, IDADE: 6 ANOS, DIMENSOES: 175X150X47MM					
135	310464-8	52046	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - TABULEIRO E PECAS CONFECCIONADOS EM MADEIRA, TIPO JOGO DE XADREZ ADAPTADO PARA DEFICIENTES VISUAIS, COM PECAS DIFERENCIADAS POR TEXTURAS, CADA PEÇA MEDINDO (7,00X3,50)CM	UNIDADE	70,0000	744,9200	52.144,40
Especificação:		BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - TABULEIRO E PECAS CONFECCIONADOS EM MADEIRA, TIPO JOGO DE XADREZ ADAPTADO PARA DEFICIENTES PECAS DIFERENCIADAS POR TEXTURAS, CADA PEÇA MEDINDO (7,00X3,50)CM					
136	00028413	52047	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - KIT ALIMENTACAO SAUDAVEL. MATERIAL QUE	UNIDADE	100,0000	607,5000	60.750,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

Quinta-feira, 14 de Março de 2024

CNPJ: 03.648.540/0001-74

DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

			COMPOE O KIT: 01 JOGO: ALINHAVOS - FRUTAS E LEGUMES, 01 JOGO: CARIMBOS - EDUCACAO ALIMENTAR, 01 JOGO: CARIMBOS - FRUTAS, 01 JOGO: DOMINO - ALIMENTACAO SAUDAVEL				
Especificação:			BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - KIT ALIMENTACAO SAUDAVEL. MATERIAL QUE COMPOE O KIT: 01 JOGO: ALINHAVOS - FRUTAS E LEGUMES, 01 CARIMBOS - EDUCACAO ALIMENTAR, 01 JOGO: CARIMBOS - FRUTAS, 01 JOGO: DOMINO - ALIMENTACAO SAUDAVEL, 01 KIT DE FANTOCHES - FRUTAS, 01 FANTOCHES - LEGUMES, 01 KIT DE FANTOCHES - ANIMAIS QUE SERVEM DE ALIMENTACAO PARA O SER HUMANO, 01 JOGO: FRACOES NAS FRUTAS, 01 MEMORIA - FRUTAS, 01 JOGO: MEMORIA - FRUTAS E HORTALICAS, 01 PAINEL: CARDAPIO DA SEMANA, 01 QUEBRA-CABECA: ALIMENTOS, 01 QUEBRA-FRUTAS E LEGUMES, 01 QUEBRA-CABECA: PIRAMIDE DE ATIVIDADE FISICA, 01 QUEBRA-CABECA: PIRAMIDE ALIMENTAR BRASILEIRA - 2000 KCAL, 01 QUEBRA-CABECA: SILABICO - FRUTISILABA, 01 QUEBRA-CABECA: SILABICO - HORTISILABA, 01 RELOGINHO DA SAUDE. OBS.: ACOMPANHA CAIXA EM PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE - CAIXA COM RODINHAS E ALCA - TAMANHO: 92X38X29 CM				
137	00027288	52048	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO JOGO DA MEMORIA DAS FRUTAS, EM MADEIRA, COM FOCO NA ALIMENTACAO E NUTRICAO SAUDAVEL, MEDIDAS: 12,5 X 12,5 X 5CM.	UNIDADE	80,0000	55,9600	4.476,80
Especificação:			BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO JOGO DA MEMORIA DAS FRUTAS, EM MADEIRA, COM FOCO NA ALIMENTACAO E NUTRICAO 12,5 X 12,5 X 5CM.				
138	280750-5	52049	MATERIAL PEDAGOGICO - JOGO EDUCATIVO DE MEMORIA (ANIMAIS) EM LIBRAS (LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS),CONFECCIONADO EM PAPEL PLASTIFICADO E A BASE EM PAPELAO,PARA TRABALHOS PEDAGOGICOS,COMPOSTO DE 36 PECAS, MEDINDO 11,5 E 10,5 X 6CM,EMBALADO EM CAIXA DE	UNIDADE	60,0000	90,3100	5.418,60
Especificação:			MATERIAL PEDAGOGICO - JOGO EDUCATIVO DE MEMORIA (ANIMAIS) EM LIBRAS (LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS),CONFECCIONADO EM PAPEL BASE EM PAPELAO,PARA TRABALHOS PEDAGOGICOS,COMPOSTO DE 36 PECAS, MEDINDO 11,5 E 10,5 X 6CM,EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL				
139	253414-2	52080	AGENDA ESCOLAR - AGENDA DE PRE-ESCOLA OU MATERNAL/MATERNALZINHO OU BERCARIO PARA ACOMPANHAMENTO DE TODA A VIVENCIA DIARIA DO ALUNO, MEDINDO (15 X 21)CM, CAPA PESANDO CAPA DE LIVRO - 4X0, EM CAPA EM PAPEL CARTAO SUPREMO, FOLHA PESANDO 75G BRANCA	UNIDADE	3100,0000	44,0400	136.524,00
Especificação:			AGENDA ESCOLAR - AGENDA DE PRE-ESCOLA OU MATERNAL/MATERNALZINHO OU BERCARIO PARA ACOMPANHAMENTO DE TODA A VIVENCIA DIARIA DO (15 X 21)CM, CAPA PESANDO CAPA DE LIVRO - 4X0, EM CAPA EM PAPEL CARTAO SUPREMO, FOLHA PESANDO 75G BRANCA, COM ESPIRAL 122 FOLHAS				
140	169630-0	52081	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA POROSA CORPO PLASTICO RÍGIDO OPACO, JUMBO (GROSSA)	CAIXA 24 UNI	260,0000	75,3400	19.588,40
Especificação:			CANETA HIDROGRAFICA PONTA POROSA CORPO PLASTICO RIGIDO OPACO, JUMBO (GROSSA)				
141	193583-6	52082	REGUA - DE PLASTICO, TRANSPARENTE, COM ESCALA MILIMETRICA, MEDINDO 30 CM.	PACOTE 25,00	300,0000	33,2000	9.960,00
Especificação:			REGUA - DE PLASTICO, TRANSPARENTE, COM ESCALA MILIMETRICA, MEDINDO 30 CM.				
142	406300-7	52083	LAPIS DE COR - 100% MADEIRA,FORMATO TRIANGULAR,GIGANTE,COLORIDO COM 24 CORES	CAIXA 24 UNI	674,0000	48,3300	32.574,42
Especificação:			LAPIS DE COR - 100% MADEIRA,FORMATO TRIANGULAR,GIGANTE,COLORIDO COM 24 CORES				
143	402635-7	52084	BORRACHA - DE LATEX NATURAL,PARA LAPIS E GRAFITE,FORMATO RETANGULAR,MEDINDO 4,20X2,10X1,10CM,NA COR BRANCA,COM CAPA PROTETORA	CAIXA 24 UNI	330,0000	26,0100	8.583,30
Especificação:			BORRACHA - DE LATEX NATURAL,PARA LAPIS E GRAFITE,FORMATO RETANGULAR,MEDINDO 4,20X2,10X1,10CM,NA COR BRANCA,COM CAPA PROTETORA				
144	324143-2	52085	LÁPIS GRAFITE EM MADEIRA FORMATO SEXTAVADO, Nº2, MEDINDO 170MM, COM BORRACHA EMBUTIDA IND. BRASILEIRA	CAIXA 144 UN	460,0000	86,3300	39.711,80
Especificação:			LAPIS GRAFITE EM MADEIRA FORMATO SEXTAVADO, N.2HB, MEDINDO 170MM, COM BORRACHA EMBUTIDA IND. BRASILEIRA				
145	395626-1	52086	CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS CAPA DURA	CAIXA 60 UNI	400,0000	256,8900	102.756,00
Especificação:			CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS CAPA DURA				
146	156816-7	52087	PASTA SIMPLES PLASTICO - DE POLIIONDA, ESPESSURA DE LOMBO ESTREITO, NO TAMANHO 335 X 250, COM TIPO ESCOLAR, NA COR VARIADA	PACOTE 50 UN	270,0000	160,0000	43.200,00
Especificação:			PASTA SIMPLES PLASTICO - DE POLIIONDA, ESPESSURA DE LOMBO ESTREITO, NO TAMANHO 335 X 250, COM TIPO ESCOLAR, NA COR VARIADA				
147	325782-7	52088	PINCEL ESCOLAR - PELO EM FILAMENTOS SINTETICOS,CHATO,N.12,VIROLA EM ALUMINIO,CABO DE PLASTICO,LONGO	CAIXA 12 UNI	406,0000	57,9500	23.527,70
Especificação:			PINCEL ESCOLAR - PELO EM FILAMENTOS SINTETICOS,CHATO,N.12,VIROLA EM ALUMINIO,CABO DE PLASTICO,LONGO				
148	00073395	52301	CADERNO CAPA DURA GRANDE ESPIRAL NO FORMATO UNIVERSITÁRIO 160 FOLHAS.	CAIXA 48,000	220,0000	339,6300	74.718,60
Especificação:			CADERNO CAPA DURA GRANDE ESPIRAL NO FORMATO UNIVERSITARIO 160 FOLHAS.				

Total: 2.793.350,95

Total Geral: 2.793.350,95